
Číslo smlouvy Kupujícího: 009082/2025/00 
Číslo smlouvy Prodávajícího: ………. 

KUPNÍ SMLOUVA 
kterou ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále 

jen „občanský zákoník“) uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za 
následujících podmínek tyto smluvní strany 

KUPUJÍCÍ 
Název:  Vysoké učení technické v Brně 
Součást: Středoevropský technologický institut 
Sídlo:  Purkyňova 656/123, 612 00 Brno 
Veřejná vysoká škola, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
Zástupce: prof. Ing. Radimír Vrba, CSc., ředitel Středoevropského technologického 

institutu VUT 
IČ: 00216305 
DIČ: CZ 00216305 

Kontaktní osoby Kupujícího ve věcech technických:  

xxx 

Kontaktní osoba Kupujícího ve věcech smluvních: 

xxx

 Adresa pro zasílání elektronických daňových dokladů: xxx

a 

PRODÁVAJÍCÍ 

Název: Měřicí technika Morava s.r.o. 
Sídlo: Babická 619, 664 84 Zastávka, Česká republika 
Zápis v obchodním rejstříku: KS v Brně, oddíl C, vložka 772 78 
Zástupce: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 

 Mgr. Felix Holáň, jednatel 
 293 16 715 
 CZ 293 16 715 
xxx

Kontaktní osoba Prodávajícího: 
xxx 

(dále též jako „smluvní strany“) 

mailto:evelina.gablech@ceitec.vutbr.cz
mailto:katerina.tydlackova@ceitec.vutbr.cz
mailto:e-doc@ceitec.vutbr.cz


Číslo smlouvy Kupujícího: 009082/2025/00 

Strana 2 (celkem 4) 

I. PŘEDMĚT KOUPĚ

1) Předmětem koupě podle této Smlouvy je optický modul včetně držáku k zařízení Nanowizard.
Předmět koupě je blíže specifikován v technickém popisu, který je nedílnou součástí této Smlouvy
jako její příloha č. 1.

2) Prodávající se touto Smlouvou zavazuje:

a) odevzdat Kupujícímu Předmět koupě a umožnit mu nabýt vlastnické právo k takovému
Předmětu koupě,

b) splnit další povinnosti uvedené v této Smlouvě,

a Kupující se zavazuje Předmět koupě převzít a zaplatit kupní cenu.

3) Prodávající a Kupující dále ujednávají, že dále je Prodávající krom shora uvedeného rovněž povinen
a zavazuje se:

a) Předmět koupě dopravit na Kupujícím za tím účelem určené místo včetně zajištění vykládky
z vozidla a umístění Předmětu koupě na určené místo, přičemž Kupující si vyhrazuje právo
upřesnit určené místo v rámci budovy;

b) provést montáž a instalaci Předmětu koupě v místě plnění, včetně napojení na zdroje
potřebných rozvodů, materiál nutný pro montáž a instalaci je součástí Předmětu koupě;

c) Předmět koupě uvést do plně funkčního a provozuschopného stavu v místě plnění, včetně
instalace a zprovoznění programového vybavení;

d) Předmět koupě oživit a v případě potřeby provést výchozí revizi Předmětu koupě v místě
instalace;

e) předvést použití Předmětu koupě v souladu se všemi platnými legislativními požadavky
tak, aby spolehlivě sloužil svému účelu;

f) náležitě seznámit a zaškolit obsluhu zařízení tvořícího Předmět koupě a zaškolit ji tak, aby
byla schopna s Předmětem koupě bez jakýchkoli komplikací zacházet a řádně ho užívat;

g) poskytnout Kupujícímu užívací práva (potřebné licence, jsou-li licence třeba) k dodanému
softwaru, a to na časově neomezenou dobu;

h) poskytovat bezplatný update a upgrade dodaného software po dobu záruky za jakost;
i) seznámit obsluhu zařízení s údržbou Předmětu koupě;
j) předat Kupujícímu návody k použití zařízení a uživatelské příručky v anglickém jazyce

v elektronické verzi;
k) předat soupisy jednotlivých položek Předmětu koupě;
l) poskytnout veškeré další potřebné dodávky či služby ve Smlouvě výslovně neuvedené,

jsou-li k řádnému a včasnému splnění této Smlouvy potřebné, a to bez dopadu na kupní
cenu.

II. KUPNÍ CENA

1) Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit kupní cenu ve výši:

Kupní cena bez DPH 395 250,00 Kč 

21 % DPH 83 002,50 Kč 

Kupní cena včetně DPH 478 252,50 Kč 

2) Odměna za případné licence je zahrnuta v kupní ceně.

3) Splatnost daňových dokladů je 30 dnů ode dne jejich doručení Kupujícímu.



Číslo smlouvy Kupujícího: 009082/2025/00 

Strana 3 (celkem 4) 

III. MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ

1) Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu shora uvedený Předmět koupě nejpozději do
13 týdnů ode dne účinnosti Smlouvy.

2) Prodávající splní svou povinnost odevzdat shora uvedený Předmět koupě tím, že tento bude
převzat jako bezvadný Kupujícím.

3) Prodávající se současně zavazuje, že s ohledem na povahu Předmětu koupě Kupujícího
s dostatečným časovým předstihem (minimálně 6 pracovních dnů) prokazatelně uvědomí o tom,
že má v úmyslu Předmět koupě dopravit a/nebo odevzdat, jinak Kupující není povinen Předmět
koupě převzít. V případě, že Prodávající včas uvědomí Kupujícího dle předchozí věty, zavazuje se
Kupující umožnit Prodávajícímu přístup do místa plnění.

4) Prodávající se zavazuje Předmět koupě dopravit a následně odevzdat v níže uvedeném místě:

• CEITEC VUT, budova C, Purkyňova 656/123, 612 00 Brno, Česká republika

5) Kupující prohlašuje, že osoby oprávněné jeho jménem převzít Předmět koupě a podepsat protokol
o dopravení Předmětu koupě a předávací protokol jsou uvedeny na straně 1 této Smlouvy jako
kontaktní osoby ve věcech technických.

6) Prodávající bere na vědomí, že Kupující výslovně požaduje dodání veškeré nezbytné dokumentace
Předmětu koupě v souladu s čl. IV odst. 3 Všeobecných nákupních podmínek VUT.

IV. ZÁRUKA ZA JAKOST

1) Kupující a Prodávající ujednávají, že záruční doba na Předmět koupě stejně jako na každou jeho
část je 12 měsíců, a to ode dne, kdy byl Předmět koupě jako bezvadný převzat kupujícím.

2) Je-li pro některou část Předmětu koupě v záručním listu nebo jiném prohlášení o záruce uvedena
záruční lhůta delší, platí tato delší záruční doba. Prodávající má povinnosti z vadného plnění
nejméně v takovém rozsahu, v jakém trvají povinnosti z vadného plnění výrobce Předmětu koupě.

3) V době trvání záruky za jakost je Prodávající povinen bezplatně provádět veškeré servisní a
preventivní prohlídky, revize el. zařízení, příp. bezpečnostně technické kontroly a další platnou
legislativou požadované prohlídky, servisy, revize a výrobcem předepsané údržby, kontroly apod.

4) V případě, že má Předmět koupě jakékoli vady, budou tyto řešeny dle ustanovení uvedených
v článku V. VNP, nebude-li mezi Prodávajícím a Kupujícím prokazatelně sjednáno jinak.

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1) Nedílnou součástí Smlouvy jsou níže uvedené přílohy:

a) Příloha č. 1 – Technický popis Předmětu koupě.

Smluvní strany sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení čl. I. až V. 
Smlouvy přednost před ustanoveními všech příloh Smlouvy. Smluvní strany dále sjednávají, že 
v případě nesrovnalostí či kontradikcí mezi jednotlivými přílohami je rozhodující znění přílohy, 
jejíž číselné označení uvedené v tomto odstavci je nižší.   

2) Součástí této Smlouvy jsou rovněž Všeobecné nákupní podmínky VUT ve znění účinném ke dni
uzavření této smlouvy (dále v textu pouze jako „VNP“). VNP mají povahu obchodních podmínek
ve smyslu ustanovení § 1751 občanského zákoníku a upravují práva a povinnosti Prodávajícího a
Kupujícího v případě, že tyto nejsou specifikovány v této Smlouvě. V té souvislosti rovněž smluvní
strany k zamezení jakýchkoli spekulací prohlašují a uzavírají dohodu v tom smyslu, že ve VNP se
Smlouvou myslí tato Smlouva. Obě smluvní strany současně ujednávají, že v případě odlišnosti
ustanovení Smlouvy a VNP platí vždy ustanovení Smlouvy. VNP jsou dostupné na



Číslo smlouvy Kupujícího: 009082/2025/00 

Strana 4 (celkem 4) 

http://vut.cz/vnp, přičemž Prodávající svým níže uvedeným podpisem stvrzuje, že se s textem VNP 
detailně seznámil a že jsou mu tudíž známy. 

3) Prodávající není oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu.
Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se nepoužije. Uvedené nevylučuje vyhrazenou možnost
změny Prodávajícího v průběhu plnění z této Smlouvy dle § 100 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

4) Smluvní strany podpisem na této Smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Smlouvu
vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.
Uveřejnění Smlouvy zajišťuje Kupující.

5) Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění
Smlouvy v registru smluv.

6) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě
zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným,
které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného.

7) Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy.
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření
této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá
žádný závazek žádné ze smluvních stran.

8) Tato smlouva je uzavírána elektronickými prostředky a to tak, že ji každá smluvní strana opatří
svým uznávaným elektronickým podpisem.

9) Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem
souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Brně V Zastávce 

……………………………….................... ……………………………….................... 

prof. Ing. Radimír Vrba, CSc., Mgr. Felix Holáň 
ředitel CEITEC VUT 

za Kupujícího 
jednatel 

za Prodávajícího 

28.5.2025 el. podpis29.5.2025 el. podpis

http://vut.cz/vnp


NABÍDKA VYDANÁ NAB-20250345

Datum vystavení: 06.05.2025

Datum platnosti od: 06.05.2025

Datum platnosti do: 27.06.2025

Odběratel

Měřící technika Morava s.r.o. Vysoké učení technické v Brně Středoevropský

technologický institut

Babická 619
Purkyňova 12366484 Zastávka Tel.: +420 513 034 408
612 00 BrnoČeská republika E-mail: info@mt-m.eu
Česká republikaIČ : 29316715 www.mt-m.eu
IČ : 00216305DIČ : CZ29316715
DIČ : CZ00216305

Firma je registrována u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 77278.

Platební údaje Obchodní údaje

Způsob platby: Bankovním převodem Doba dodání (týdny): 13

Požadovaná záloha: 0,00 Záruční lhůta (měsíce): 12
Splatnosti dní: 30

Měna: CZK

TopView Optika pro AFM NanoWizard

Č. Katalog Popis Počet MJ Cena bez DPH

1. O-16-00 JPK TopViewOptics™ with breadboard for JPKs BioMAT™ or
inverted Optical Microscope

1,0 ks   395 250,00

· Top-view optical system for opaque samples

· Mounted on breadboard (included) for use as stand-alone or with

JPK BioMat™ or inverted optical microscope configuration

· Coaxial Köhler illumination with LED light source

· Off-axis LED ring illumination

· 12x manual zoom

· Manual focus adjustment, rotatable arm

· Resolution <4 µm

· Can be directly mounted on metric breadboards, e.g. Halcyonics i4

with mounting holes (AC-90-14, AC-90-24 or AC-90-22) or metric

optical tables

· Includes 1/1.8" CMOS camera, USB3.0, color

2. SP-90-00 JPK cantilever holder for TopView 1,0 ks    0,00

· Straight cut form factor

· large optical field of view

· length: 12.5 mm

· Recommended for measurements in air

· S-shaped spring holding mechanism

· Autoclavable

· Incl. 2 s-shaped springs

3. Doprava, instalace, zaškolení 1,0    0,00

  395 250,00 CZKCena celkem bez DPH (bez volitelného příslušenství)

Vystavil: Jakub Horák Vytiskl(a): Jakub Horák

1/2



NABÍDKA VYDANÁ NAB-20250345

  83 002,50

Cena celkem s DPH (bez volitelného příslušenství)

DPH

  478 252,50

CZK

CZK

Vystavil: Jakub Horák Vytiskl(a): Jakub Horák

2/2


	I. PŘEDMĚT KOUPĚ
	1) Předmětem koupě podle této Smlouvy je optický modul včetně držáku k zařízení Nanowizard. Předmět koupě je blíže specifikován v technickém popisu, který je nedílnou součástí této Smlouvy jako její příloha č. 1.
	2) Prodávající se touto Smlouvou zavazuje:
	a) odevzdat Kupujícímu Předmět koupě a umožnit mu nabýt vlastnické právo k takovému Předmětu koupě,
	b) splnit další povinnosti uvedené v této Smlouvě,

	3) Prodávající a Kupující dále ujednávají, že dále je Prodávající krom shora uvedeného rovněž povinen a zavazuje se:

	II. KUPNÍ CENA
	1) Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit kupní cenu ve výši:
	2) Odměna za případné licence je zahrnuta v kupní ceně.
	3) Splatnost daňových dokladů je 30 dnů ode dne jejich doručení Kupujícímu.

	III. MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ
	1) Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu shora uvedený Předmět koupě nejpozději do 13 týdnů ode dne účinnosti Smlouvy.
	2) Prodávající splní svou povinnost odevzdat shora uvedený Předmět koupě tím, že tento bude převzat jako bezvadný Kupujícím.
	3) Prodávající se současně zavazuje, že s ohledem na povahu Předmětu koupě Kupujícího s dostatečným časovým předstihem (minimálně 6 pracovních dnů) prokazatelně uvědomí o tom, že má v úmyslu Předmět koupě dopravit a/nebo odevzdat, jinak Kupující není ...
	4) Prodávající se zavazuje Předmět koupě dopravit a následně odevzdat v níže uvedeném místě:
	5) Kupující prohlašuje, že osoby oprávněné jeho jménem převzít Předmět koupě a podepsat protokol o dopravení Předmětu koupě a předávací protokol jsou uvedeny na straně 1 této Smlouvy jako kontaktní osoby ve věcech technických.
	6) Prodávající bere na vědomí, že Kupující výslovně požaduje dodání veškeré nezbytné dokumentace Předmětu koupě v souladu s čl. IV odst. 3 Všeobecných nákupních podmínek VUT.

	IV. ZÁRUKA ZA JAKOST
	1) Kupující a Prodávající ujednávají, že záruční doba na Předmět koupě stejně jako na každou jeho část je 12 měsíců, a to ode dne, kdy byl Předmět koupě jako bezvadný převzat kupujícím.
	2) Je-li pro některou část Předmětu koupě v záručním listu nebo jiném prohlášení o záruce uvedena záruční lhůta delší, platí tato delší záruční doba. Prodávající má povinnosti z vadného plnění nejméně v takovém rozsahu, v jakém trvají povinnosti z vad...
	3) V době trvání záruky za jakost je Prodávající povinen bezplatně provádět veškeré servisní a preventivní prohlídky, revize el. zařízení, příp. bezpečnostně technické kontroly a další platnou legislativou požadované prohlídky, servisy, revize a výrob...
	4) V případě, že má Předmět koupě jakékoli vady, budou tyto řešeny dle ustanovení uvedených v článku V. VNP, nebude-li mezi Prodávajícím a Kupujícím prokazatelně sjednáno jinak.

	V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
	1) Nedílnou součástí Smlouvy jsou níže uvedené přílohy:
	a) Příloha č. 1 – Technický popis Předmětu koupě.

	Smluvní strany sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení čl. I. až V. Smlouvy přednost před ustanoveními všech příloh Smlouvy. Smluvní strany dále sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mezi jednotlivými příl...
	2) Součástí této Smlouvy jsou rovněž Všeobecné nákupní podmínky VUT ve znění účinném ke dni uzavření této smlouvy (dále v textu pouze jako „VNP“). VNP mají povahu obchodních podmínek ve smyslu ustanovení § 1751 občanského zákoníku a upravují práva a p...
	3) Prodávající není oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu. Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se nepoužije. Uvedené nevylučuje vyhrazenou možnost změny Prodávajícího v průběhu plnění z této Smlouvy dle § 100 odst. ...
	4) Smluvní strany podpisem na této Smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Smlouvu vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění Smlouvy zajišťuje Kupující.
	5) Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění Smlouvy v registru smluv.
	6) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ust...
	7) Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této S...
	8) Tato smlouva je uzavírána elektronickými prostředky a to tak, že ji každá smluvní strana opatří svým uznávaným elektronickým podpisem.
	9) Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.


